MUNICiP10 DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Saúde

C.I. N° 590/2021
DATA: 15 DE MARÇO DE 2021
DE: SECRETARIA DE SAUDE
PARA: CHEFE DE GABINETE

1--i9=1-91 Em resposta 	-

i)  ‘. 	2021 referente as indicações 35 e 37/2021 do

Legislativo municipal, segue:

Em relação a Indicação 35/2021: O município realizou a manifestação para compra

de vacinas contra a Covid-19 junto ao Consorcio Nacional de Vacinas das cidades

brasileiras, através do protocolo de intenções, na data de 01/03/2021. Posteriormente

encaminhou o projeto de Lei para câmara de vereadores o qual ratificará este

protocolo, prosseguindo com as demais tratativas para o processo de compra. Informo

ainda que este município já faz parte do Consorcio Intergestores Paraná Saúde, a qual

presta serviço público de interesse comum, que também poderá ser uma possibilidade

para compra desses imunizantes. Dessa forma estaremos realizando todos os trâmites

necessários para uma futura compra

Em relação a Indicação 37/ 	veículo Van ced.: .& !overno estadua 	a

destinado p- .; • tr- •:. • orte de pacientes par 	 sitarem de

transporte 	atendim 	e exa 	e ou consulta pa 	município, inclu

os os munícipes que

os pacientes da região ai com assaia e região.

Viviane Grána,00 Barreit>à da Silva
Secretária Funicipal de Saúde

GABINETE DO PREFEITO
Recebido por' 	jfl
Em  h / CLki2i

Rua Demétrio Carneiro Siqueira n° 11 — Centro - CEP: 86.125-000 — Tamarana - PR - (43) 3398-1985
Página 1 de 1

Atenciosamente,

	00000001